
  
MINISTÈRE DE L’EDUCATION NATIONALE ET DE LA JEUNESSE 

MINISTÈRE DES SPORTS ET DES JEUX OLYMPIQUES ET PARALYMPIQUES  

 

ARRÊTÉ PORTANT ATTRIBUTION DU BREVET PROFESSIONNEL DE LA 

JEUNESSE, DE L’ÉDUCATION POPULAIRE ET DU SPORT 

 

Le ministre de l'éducation nationale et de la jeunesse, la ministre des sports et des jeux 

Olympiques et Paralympiques,  

 

Vu le code de l’éducation et, notamment, les articles L. 335-5 et L. 335-6, 

Vu le code du travail, notamment l’article L. 6111-1, 

Vu le code du sport, notamment les articles D. 212-20 et suivants, 

Vu le décret n° 2010-1582 du 17 décembre 2010 relatif à l’organisation et aux missions des 

services de l’État dans les départements et les régions d’outre mer, à Mayotte et à Saint Pierre 

et Miquelon, 

Vu le décret n° 2019-894 du 28 août 2019 relatif à l'organisation et aux missions des services 

de l'Etat en Guyane, 

Vu le décret n° 2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités 

académiques dans le domaine des politiques de la jeunesse, de l'éducation populaire, de la vie 

associative, de l'engagement civique et des sports et à l'organisation des services chargés de 

leur mise en œuvre, 

Vu l’arrêté du 21/06/2016 portant création de la mention Activités aquatiques et de la natation 

du BPJEPS, spécialité Educateur sportif, 

Vu le procès verbal établi à l’issue de la délibération du jury le 30/06/2022, 

 

ARRÊTE 

 

Article 1er.- Le brevet professionnel de la jeunesse, de l’éducation populaire et du sport, 

spécialité Educateur sportif mention Activités aquatiques et de la natation  est attribué aux 

personnes dont les noms suivent : 

 

N° du diplôme 
Genre, nom et prénom 
Date et lieu de naissance 

BP4ALP220443 Monsieur ACHIARY Gregory 
BP4ALP220444 Madame ACHOTEGUI Marina 
BP4ALP220445 Monsieur ALLEE Tome 
BP4ALP220446 Monsieur AUGE Julian 
BP4ALP220447 Monsieur BAOUCHE Thibault 
BP4ALP220448 Monsieur BARRAU David 
BP4ALP220449 Madame BARRUEL Enora 
BP4ALP220450 Monsieur BELLO MACHADO Nestor 
BP4ALP220451 Madame BENTEJAC Charlotte  
BP4ALP220452 Monsieur BESSIERE Antoine 
BP4ALP220453 Monsieur BOISSELIER Alexandre 
BP4ALP220454 Monsieur BORDES Yon 
BP4ALP220455 Madame BOURGEADE Anne-Laure 
BP4ALP220456 Monsieur BRUGEILLE Arnaud 
BP4ALP220457 Monsieur CAMPET Jean-Baptiste 
BP4ALP220458 Monsieur CANTAFESTA Charles 
BP4ALP220459 Madame CAZENAVE Elisa 



  
MINISTÈRE DE L’EDUCATION NATIONALE ET DE LA JEUNESSE 

MINISTÈRE DES SPORTS ET DES JEUX OLYMPIQUES ET PARALYMPIQUES  

 
BP4ALP220460 Monsieur CHATUFAUD Fabien 
BP4ALP220461 Madame COIFFARD Clémence 
BP4ALP220462 Monsieur CONTINSOUZA Loïc 
BP4ALP220463 Monsieur COURAUDON Yann 
BP4ALP220464 Monsieur COURTEJAIRE CLAVERIE Antton 
BP4ALP220465 Madame DAUGE Samantha 
BP4ALP220466 Madame DE GRANGE Louise 
BP4ALP220467 Monsieur DE SCHRYDER Thibault 
BP4ALP220468 Madame DJARAMOU Sofia 
BP4ALP220469 Monsieur DUBUISSON Tristan 
BP4ALP220470 Monsieur DUPUY Nicolas 
BP4ALP220471 Madame EPPLIN Margot 
BP4ALP220472 Madame ESCAFFRE Lucine 
BP4ALP220473 Monsieur ESCALONA DIAZ Gabriel 
BP4ALP220474 Monsieur EYMERY Maxime 
BP4ALP220475 Madame FANEN Lucie 
BP4ALP220476 Madame GAY Charline 
BP4ALP220477 Monsieur GOICHON Grégory 
BP4ALP220478 Monsieur GOURGUES Nicolas 
BP4ALP220479 Madame GRAVOUIL Brigitte 
BP4ALP220480 Monsieur GUIGNARD Alexandre 
BP4ALP220481 Madame HANKART Virginie 
BP4ALP220482 Monsieur HELLIET Evann 
BP4ALP220483 Monsieur HELOU Loic 
BP4ALP220484 Monsieur HENNEBUISSE Thibault 
BP4ALP220485 Monsieur JEANDEMANGE Lars 
BP4ALP220486 Monsieur JOURDE Kilian 
BP4ALP220487 Madame LAFARGUE Juliette 
BP4ALP220488 Monsieur LIPSKY Benjamin 
BP4ALP220489 Madame LITOLFF Claire 
BP4ALP220490 Madame LOZADA Léa 
BP4ALP220491 Monsieur MAITRE Laurent 
BP4ALP220492 Monsieur MANUAUD Mael 
BP4ALP220493 Monsieur MARCHISET Mathieu 
BP4ALP220494 Monsieur MARIOT Fabien 
BP4ALP220495 Monsieur MARTIN Tom 
BP4ALP220496 Monsieur MAUTRAY Mathéo 
BP4ALP220497 Madame MAZEAUD Lea 
BP4ALP220498 Monsieur MAZZER-MARTINEZ Sacha 
BP4ALP220499 Monsieur MILHE Maxime 
BP4ALP220500 Monsieur MIOQUE Arthur 
BP4ALP220501 Madame MONDOLONI Louane 
BP4ALP220502 Madame MOUESCA Jones 
BP4ALP220503 Monsieur OBERLE Valentin 
BP4ALP220504 Monsieur OUSBAAI Nasr-Dine 
BP4ALP220505 Madame PAQUET Noémie 
BP4ALP220506 Madame PEREIRA Candice 
BP4ALP220507 Madame PETEYTAS Emilie 
BP4ALP220508 Monsieur REY Alric 

  



  
MINISTÈRE DE L’EDUCATION NATIONALE ET DE LA JEUNESSE 

MINISTÈRE DES SPORTS ET DES JEUX OLYMPIQUES ET PARALYMPIQUES  

 
BP4ALP220509 Madame RICHARD Marine 
BP4ALP220510 Monsieur SABAROTS LANNAU Théo 
BP4ALP220511 Madame SANZ Emmanuelle 
BP4ALP220512 Monsieur SCANZI Yohan 
BP4ALP220513 Monsieur SORIA Samuel 
BP4ALP220514 Monsieur VAN DEN PLAS Sioban 

 

 

Article 2.- La rectrice de région académique de Nouvelle-Aquitaine est chargée de l’exécution 

du présent arrêté. 

 

Fait à BRUGES, le 30/06/2022 

 

Pour la Rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine, 

Rectrice de l'académie de Bordeaux, 

Chancelière des Universités, 

et par délégation, 

la cheffe du pôle service formation-certification-emploi 

 

 

 

Anne DANIERE-MOREAU 

 

 

 

  

 


